
Nr. 9731
31 maart

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

23 maart 2023, kenmerk 3556243-1045439-Z, houdende GVS regeling april 

2023

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8. van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1.  In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A07EABRC V 128628 BUDENOFALK 4 MG ZETPILLEN 1,00 STUK 7,42126

0A10BXAP V EU/1/11/696/005 BYDUREON 2 INJSUSP MVA 
2,35MG/ML PEN 0,85ML

0,14 STUK 33,67003

0A12BAAO V 130190//6050 KALIUMCHLORIDE EURECO-
PHARMA TABLET MGA 600MG

5,00 STUK 0,03548

0B01ABAP V 130606//20817 INNOHEP INJVLST 20000 IE/ML 
WWSP 0,5ML

0,18 ML 10,16469

0B01ABAP V 130605//20818 INNOHEP INJVLST 20000 IE/ML 
WWSP 0,7ML

0,18 ML 10,16469

0B01ABAP V 130604//20819 INNOHEP INJVLST 20000 IE/ML 
WWSP 0,9ML

0,18 ML 10,16469

0D06BBBDL V 125966//19676 WARTEC CREME 1,5MG/G 1,00 GRAM 6,08974

0G03FAAO V 125821 BIJUVA 1 MG/100 MG ZACHTE 
CAPSULES

1,00 STUK 0,38944

0H02AAAO V 125017 FLUDRACE TABLET 31,25MCG 3,20 STUK 0,01567

0H02ABCO V 130124 HYDROCORTISON TEVA TABLET 
FILMOMHULD 10MG

3,00 STUK 1,20267

0H02ABCO V 130121 HYDROCORTISON TEVA TABLET 
FILMOMHULD 1MG

30,00 STUK 0,33675

0H02ABCO V 130125 HYDROCORTISON TEVA TABLET 
FILMOMHULD 20MG

1,50 STUK 2,40533

0H02ABCO V 130122 HYDROCORTISON TEVA TABLET 
FILMOMHULD 2MG

15,00 STUK 0,24053

0H02ABCO V 130123 HYDROCORTISON TEVA TABLET 
FILMOMHULD 5MG

6,00 STUK 0,60133

0H02ABCO V 126834 HYDROCORTISON TIOFARMA 
TABLET FILMOMHULD 10MG

3,00 STUK 1,20267

0L01BACP V 130655//116646 EBETREX INJVLST 10MG/0,5ML 
(20MG/ML) WWSP

0,13 ML 25,18400

0M03BXAO V 130764//10036 SIRDALUD TABLET 2MG 6,00 STUK 0,14657

0N02CCAO V EU/1/21/1587/018 RAYVOW TABLET FILMOMHULD 
100MG

1,00 STUK 6,21227

0N02CCAO V EU/1/21/1587/008 RAYVOW TABLET FILMOMHULD 
50MG

2,00 STUK 3,72736

0N03AEAO V 129008 CLONAZEPAM TZF TABLET 0,5MG 16,00 STUK 0,03826
0N03AEAO V 129009 CLONAZEPAM TZF TABLET 2MG 4,00 STUK 0,09566

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 9731 31 maart 2023



0S01BABG V 130405//125622 DEXMONO CONSERVEERMIDDELVR 
OOGDR 1MG/ML FLACON 6ML

0,40 ML 3,91160

YS01EDHG V 130666//120174 FIXAPROST OOGDRUPPELS 
50MCG/5MG/ML MINIM 0,2ML

1,00 STUK 1,15216

2. In onderdeel A worden volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘YS01EDFG V 124776 TAPTIQOM 15 MCG/ML + 5MG/ML OOGDRUP-
PELS

0,10 ML 11,52160 ‘:

YS01EDFG V 124776 TAPTIQOM OOGDRUPPELS 15MCG/5MG/ML 
FLACON 7ML

1,00 ML 11,52160

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

30375//8616 DANTRIUM INJECTIEPOEDER FLACON 20MG (IV)
130457//30794 NEBIDO INJVLST 250MG/ML FLACON 4ML
130623//7879 TRANDATE INJVLST 5MG/ML AMPUL 20ML
126609 TRIAMCINOLONACETONIDE ACE 1 MG/ML ZURE OOR-

DRUPPEL
B.

B.

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Bij onderdeel 155 wordt de volgende nadere voorwaarde aangepast:

155. SUBLINGUAAL TOEGEDIENDE HUISSTOFMIJTEXTRACTEN 100 IR/300 IR HDM EN 
12 SQ-HDM 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van twaalf jaar en ouder met aanhoudende door huisstofmijt 
geïnduceerde allergische rhinitis of rhinoconjunctivitis, gediagnosticeerd op basis van de klinische 
voorgeschiedenis en een positieve huisstofmijtsensitisatietest (huidpriktest en/of specifieke IgE), 
ondanks adequate medicamenteuze behandeling.

2. Bij onderdeel 86 wordt de volgende nadere voorwaarde aangepast:

86. EMPAGLIFLOZINE 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde:
a. met diabetes mellitus type 2 die niet behandeld kan worden met de combinatie van metfor-

mine en een sulfonylureumderivaat, geen insuline gebruikt en dit middel gebruikt als een 
tweevoudige combinatie met metformine of drievoudige behandeling in combinatie met 
metformine en een sulfonylureumderivaat, of

b. van achttien jaar of ouder met symptomatisch (NYHA II-IV) chronisch hartfalen, of
c. van achttien jaar of ouder met diabetes mellitus type 2 met een zeer hoog risico op hart- en 

vaatziekten:
1. met eerder bewezen hart- en vaatziekten; en/of
2. chronische nierschade met

– eGFR 30-44 ml/min per 1,73m2 zonder albuminurie of
– eGFR 30-59 ml/min per 1,73m2 met matig verhoogde albuminurie (ACR> 3 mg/mmol) of
– eGFR ≥ 60 ml/min per 1,73m2 met ernstig verhoogde albuminurie (ACR>30 mg/mmol).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2023. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 april 2023, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

2 Staatscourant 2023 nr. 9731 31 maart 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 23 maart 2023, kenmerk 3556243-1045439-Z, houdende GVS regeling april 2023 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


